
UCHWAŁA NR XL/418/2022 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 2 marca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do programu ELENA 

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Miejska Pruszcz Gdański przystępuje do programu ELENA, który będzie realizowany przy 
współpracy ze Stowarzyszeniem Obszar Metropolitalny Gdańsk-Gdynia-Sopot. 

2. Szczegółowy zakres współpracy zostanie określony w porozumieniu. 

3. Do podpisania umów, porozumień, wszelkich dokumentów wynikających z realizacji programu opisanego 
w § 1 ust. 1 upoważnia się Burmistrza Pruszcza Gdańskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

 

Id: C2065742-6EEB-438C-9EAD-16A941B4E691. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
W dniu 18 czerwca 2021 roku Gmina Miejska Pruszcz Gdański podpisała ze Stowarzyszeniem Obszar 

Metropolitalny Gdańsk-Gdynia-Sopot list intencyjny, deklarując wolę podjęcia wspólnych działań prawnych, 
finansowych, analitycznych i projektowych w celu przygotowania i złożenia wniosku do Europejskiego Banku 
Inwestycyjnego (EBI) w programie ELENA o dofinansowanie doradztwa energetycznego dla użytkowników 
budynków mieszkalnych (gospodarstw domowych) oraz użytkowników budynków użyteczności publicznej, w celu 
poprawy ich efektywności energetycznej. 

  
Stowarzyszenie Obszar Metropolitalny Gdańsk-Gdynia-Sopot przeprowadziło postępowanie o udzielenie 

zamówienia publicznego na usługę pn.: „Opracowanie potrzeb doradczych w zakresie efektywności energetycznej, 
przygotowanie założeń i opracowanie wniosku aplikacyjnego do EBI w programie ELENA” i wyłoniło jego 
Wykonawcę tj: Pomorską Spółkę Konsultingową Spółka Akcyjna, 85-059 Bydgoszcz, ul. Unii Lubelskiej 4c. 

 
Program ELENA jest programem wsparcia doradczego dla jednostek samorządu terytorialnego  

z zakresu planowanych inwestycji o charakterze proekologicznym. W ramach programu dla potrzeb każdej 
jednostki samorządu terytorialnego zatrudniony zostanie na okres 36 miesięcy ekodoradca (specjalista ds. 
efektywności energetycznej i OZE), którego koszty uposażenia w wysokości 90% zostaną dofinansowane  
z EBI.  

 
Zadaniem ekodoradcy będzie wsparcie działań realizowanych bezpośrednio przez samorząd, 

zwiększających efektywność energetyczną budynków publicznych i prywatnych w celu przyspieszenia procesu 
modernizacji energetycznej budynków, wykorzystując między innymi OZE czy inne niskoemisyjne źródła energii. 
Ekodoradca następnie przygotuje i złoży wnioski do Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI) o dofinansowanie 
wytypowanych inwestycji. 

 
W ramach programu możliwe jest również uzyskanie dofinansowania w wysokości 90% kosztów 

kwalifikowanych opracowania dokumentów technicznych, w tym studiów wykonalności projektów w fazie 
przygotowawczej w zakresie działań doradców. 

 
W świetle powyższego przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  
 

Id: C2065742-6EEB-438C-9EAD-16A941B4E691. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XL/418/2022 
Data dokumentu 2022-03-02 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do programu ELENA 
Identyfikator dokumentu C2065742-6EEB-438C-9EAD-16A941B4E691 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-472841435 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 03.03.2022 08:39:04 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

Id: C2065742-6EEB-438C-9EAD-16A941B4E691. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-03-03T08:57:20+0100




